
 

     

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in 

particolare l’art. 1 comma 510; 

 

Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità 

del Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito 

all’autorizzazione a contrarre; 

 

Visto l’art. 62 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 

Politecnico di Milano, circa le spese in economia; 

 

 

Considerata la necessità di acquistare la fornitura di servizi organizzativi per 

l’evento sportivo denominato PolimiRun Spring per l’anno 2019 al fine di sostenere 

gli studi di studenti meritevoli attraverso l'istituzione di nuove borse di studio 

create tramite raccolta di fondi attraverso il canale sportivo; 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Prot. n. 0107820 del 18/10/2018 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 

 

Considerato che, che Il Programma biennale per l'acquisto di forniture e servizi 

di valore unitario superiore a 40.000 euro fino a 1 milione di euro, approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 201802270141 del 27/02/2018, 

prevedeva di bandire procedura per servizi d’organizzazione PolimiRun Spring 

2019 per un importo pari a € 175.000,00 + IVA 

 

Considerata la necessità d’aumentare il numero d’iscrizioni per l’evento 

PolimiRun Spring 2019 a seguito di una superiore richiesta avvenuta per l’evento 

2018 e che tale aumento non è stato previsto nel Programma biennale per 

l'acquisto di forniture e servizi di valore unitario superiore a 40.000 euro fino a 1 

milione di euro in quanto determinabile solo a chiusura delle iscrizioni dell’evento 

2018; 

  

Considerato che a seguito dell’aumento del numero d’iscrizioni l’importo totale 

posto a base di gara ammonta a € 190.990,00 + IVA 

 

Vista la circolare N. 11001/110(10) del 28 luglio 2017 del Ministero dell’Interno 

contente i modelli organizzativi per garantire alti livelli di sicurezza in occasione di  

manifestazioni pubbliche; 

 

Considerato d’inserire nel valore di gara € 30.000,00 per eventuali e non 

prevedibili forniture e servizi richiesti nel piano di sicurezza redatto dalla Questura 

di competenza 

 

Considerato che la presente iniziativa non viene suddivisa in lotti funzionali in 

quanto la fornitura richiesta è riferita ad un’unica tipologia di servizio e 

prestazione; 

 

Considerato che sono previsti oneri per la sicurezza per rischi da interferenza 

pari a € 3.300,00 al fine di prevedere interventi per la delimitazione delle aree 

interessate alla movimentazione e installazione dei materiali e manufatti, 

limitando inoltre la velocità dei mezzi che attraversano aree e spazi comuni; 

 

Visto che per la fornitura in oggetto non è disponibile alcuna convenzione CONSIP 

attiva o in attesa d’attivazione; 

 

Considerato che il criterio di aggiudicazione previsto è quello del minor prezzo 

ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs. n. 50/2016, trattandosi di forniture con 

caratteristiche standardizzate e dettagliatamente descritte nel disciplinare di gara; 

 

Preso atto che la gara sarà bandita tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), da affidarsi tramite procedura negoziata aperta a tutti 

gli operatori economici iscritti al bando “Servizi di Organizzazione Eventi 



 

 

(SERVIZI)” sul Mercato Elettronico della PA di CONSIP spa, secondo quanto 

previsto dall’art.36 c.2 lettera b del D.Lgs. 50/2016; 

 

 

 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa, è indetta la procedura negoziata per la 

FORNITURA DI SERVIZI ORGANIZZATIVI PER L’EVENTO DENOMINATO 

POLIMIRUN SPRING 2019 per un importo a base d’asta di € 190.990,00 oltre 

I.V.A.. 

 

Di imputare l’importo di € 233.007,80 codice di progetto AK17VARI01. 

 

 

Di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Federico Colombo 

 

Di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il dott. Ivano Ciceri 

 

Il Direttore Generale  

(Ing. Graziano Dragoni) 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2018-10-18T08:42:11+0000
	GRAZIANO DRAGONI




